
1 

 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o realizaci a financování projektu MOS č. OLP/3665/2021  

  

"Financování implementačních a provozních nákladů projektu Modernizace 

odbavovacích systémů v Libereckém kraji " 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem  

bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Liberec               

číslo účtu: 19-7964200287/010 

kontaktní osoby: Ing. Monika Šulcová, e-mail: monika.sulcova@kraj-lbc.cz, tel: 485 226 656                 

dále jen „Kraj“  

 

a  

 

KORID LK, spol. s r.o.                 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec 2, PSČ: 461 80  

IČO: 272 67 351        

DIČ: CZ27267351             

osoba oprávněná podepsat smlouvu: Ing. Otto Pospíšil, Ph.D., jednatel           

bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Liberec      

číslo účtu: 35-5526710237/0100        

evidence: společnost zapsaná v OR u Krajského soudu v Ústí n. L., oddíl C, vložka 21625           

kontaktní osoby: Ing. Otto Pospíšil, Ph.D., e-mail: otto.pospisil@korid.cz, tel: 488 588 788                  

dále jen „KORID LK“ 

 

 

takto: 

 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 22. 11. 2021 Smlouvu o realizaci a financování projektu MOS 

č. OLP/3665/2021, jejímž předmětem je financování implementačních a provozních nákladů 



2 

 

Modernizace odbavovacích systému v Libereckém kraji (dále jen „smlouva“)  

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je zpřesnění a doplnění předmětu plnění dle smlouvy.  

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy. 

2. Článek II. odst. 1.a) smlouvy ve znění: 

 

 "Umožnění využití komplexních služeb souvisejících s multikanálovým odbavovacím 

systémem (dále jen „MOS“) ze strany Operátora ICT, a.s., pro potřebu Kraje, a to v souladu 

s rozhodnutími orgánů Libereckého kraje. Službami se rozumí zejména provoz core služeb 

MOS a integračního rozhraní, provoz webové aplikace, provoz administračního rozhraní a 

malého prodejního systému, provoz mobilní aplikace pro prodej jízdních dokladů, mobilní 

aplikace pro revizory a backend části zpracování souvisejících agend, provoz revizorské 

aplikace pro validaci jízdních dokladů, služba whitelist a sběr dat z odbavovacích zařízení, 

jednotné kontaktní místo pro poskytování služeb Servicedesk, služba tokenizace a rozvojové 

a konzultační služby MOS." 

 

 se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

 

 "Umožnění využití komplexních služeb souvisejících s multikanálovým odbavovacím 

systémem (dále jen „MOS“) ze strany Operátora ICT, a.s., pro potřebu Kraje, a to v 

souladu s rozhodnutími orgánů Libereckého kraje. Službami se rozumí zejména provoz 

core služeb MOS a integračního rozhraní, provoz webové aplikace, provoz 

administračního rozhraní a malého prodejního systému, provoz mobilní aplikace pro 

prodej jízdních dokladů, zajištění úhrady transakčních poplatků v rámci platebního styku 

prostřednictvím služeb MOS, mobilní aplikace pro revizory a backend části zpracování 

souvisejících agend, provoz revizorské aplikace pro validaci jízdních dokladů, služba 

whitelist a sběr dat z odbavovacích zařízení, jednotné kontaktní místo pro poskytování 

služeb Servicedesk, služba tokenizace a rozvojové a konzultační služby MOS." 

 

3. Článek II.  odst. 1.d) smlouvy ve znění: 

 

     "d) Certifikaci odbavovacích zařízení v nezávislé testovací laboratoři." 

 

    se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

 

"d) Certifikaci odbavovacích zařízení v nezávislé testovací laboratoři v případě, že 

nebude možné zajistit certifikaci interními zdroji KORID LK."    

 



3 

 

4. Článek II. odst. 1 smlouvy se doplňuje o nová písm. h) až j) ve znění: 

  

"h) Konzultační práce související s implementací a provozem systému MOS, jeho 

rozvojem a nastavením, s rozvojem odbavovacího systému a jeho nastavením, vč. 

provádění drobných úprav SW části systému, jednání a koordinace dodavatelů, tvorba 

dokumentace, testování a dále analýzou provozu (vč. finančních toků v systému)."     

 

"i) Propagaci systému MOS, zejména vůči cestující veřejnosti."     

 

"j) Dávkovou výrobu karet Opuscard+ v době období přechodu systému s tím, že Liberecký 

kraj se bude spolupodílet na účelně vynaložených nákladech, od kterých bude odečtena 

výše výnosů z prodeje karet."     

 

5. Článek IV.  odst. 2. smlouvy ve znění: 

 

"Náklady na již provedené činnosti (do 30. 9. 2021, viz Úvodní ustanovení odst. 2 písm. g), 

doložené fakturami od poddodavatelů ve věci plnění sjednané záležitosti za období je 

KORID LK oprávněn fakturovat po nabytí účinnosti této smlouvy. Výše těchto již 

vynaložených nákladů za období do 30. 9. 2021 činí: 

-  2.453.047,89 Kč (slovy dva milióny čtyři sta padesát tři tisíc čtyřicet sedm korun 

českých a osmdesát devět haléřů) bez DPH, 

-  2.951.382,69 Kč (slovy dva milióny devět set padesát jedna tisíc tři sta osmdesát dva 

korun českých a šedesát devět haléřů) včetně DPH, jejíž sazba činí 21 %.." 

 

    se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

 

"Náklady na již provedené činnosti: 

a) do 30. 9. 2021 (viz Úvodní ustanovení odst. 2 písm. g), doložené fakturami od 

poddodavatelů ve věci plnění sjednané záležitosti za období, je KORID LK oprávněn 

fakturovat po nabytí účinnosti této smlouvy, přičemž jejich výše činí: 

-  2.453.047,89 Kč (slovy dva milióny čtyři sta padesát tři tisíc čtyřicet sedm korun 

českých a osmdesát devět haléřů) bez DPH, 

-  2.951.382,69 Kč (slovy dva milióny devět set padesát jedna tisíc tři sta osmdesát 

dva korun českých a šedesát devět haléřů) včetně DPH, jejíž sazba činí 21 %.s. 

b) do 31. 3. 2023 (viz Úvodní ustanovení odst. 2 písm. a) a f), doložené fakturami od 

poddodavatelů ve věci plnění sjednané záležitosti za období, je KORID LK oprávněn 

přefakturovat po nabytí účinnosti dodatku č.1 smlouvy, přičemž jejich výše činí: 

- 18.183,36 Kč (přefakturované transakční náklady společnosti Operátor ICT, 

a.s.), 



4 

 

- 187.671,- Kč (přefakturované částky od ostatních poddodavatelů, zejm., za 

konzultace)."     

 

5. Článek IV.  odst. 4. smlouvy ve znění: 

 

" KORID LK je oprávněn fakturovat náklady na činnosti prováděné po uzavření této smlouvy 

čtvrtletně (za období leden – březen; duben – červen, červenec – září, říjen – prosinec 

příslušného kalendářního roku). Spolu s fakturou je KORID LK povinen předložit Kraji 

soupis faktur vystavených dodavateli za dané období, kopie jednotlivých faktur a doložení 

jejich úhrady ze strany KORID LK. V soupise bude u jednotlivých faktur uveden odkaz na 

příslušnou smlouvu s jeho poddodavatelem v registru smluv (případně kopie smlouvy, 

objednávky) a prohlášení KORID LK, že všechny fakturované služby (činnosti, dodávky) byly 

realizovány výhradně pro naplnění účelu této smlouvy. Výkazy plnění dodavatelů a 

akceptační protokoly jsou k dispozici u KORID LK, který je vůči všem svým poddodavatelům 

odpovědný za oprávněnost úhrady za jimi fakturované služby." 

 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

 

" KORID LK je oprávněn přefakturovat náklady na činnosti prováděné po uzavření této 

smlouvy čtvrtletně (za období leden – březen; duben – červen, červenec – září, říjen – 

prosinec příslušného kalendářního roku). Spolu s fakturou je KORID LK povinen 

předložit Kraji soupis faktur vystavených dodavateli za dané období, kopie jednotlivých 

faktur a doložení jejich úhrady ze strany KORID LK. V soupise bude u jednotlivých faktur 

uveden odkaz na příslušnou smlouvu s jeho poddodavatelem v registru smluv (případně 

kopie smlouvy, objednávky) a prohlášení KORID LK, že všechny fakturované služby 

(činnosti, dodávky) byly realizovány výhradně pro naplnění účelu této smlouvy. Výkazy 

plnění dodavatelů a akceptační protokoly jsou k dispozici u KORID LK, který je vůči všem 

svým poddodavatelům odpovědný za oprávněnost úhrady za jimi fakturované služby."     

 
Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží Kraj a jeden obdrží 

KORID LK. 

3. KORID LK bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

Kraj v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv. KORID LK výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek 

byl v plném rozsahu v registru smluv Krajem zveřejněn. KORID LK prohlašuje, že 

skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k 



5 

 

jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění ze strany poskytovatele v registru smluv.  

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 708/23/RK ze dne 2. 5. 2023. 

 

 

V Liberci dne 10. 5. 2023 V Liberci dne 5. 5. 2023    

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Martin Půta                                                                              Ing. Otto Pospíšil, Ph.D.               

hejtman Libereckého kraje                                                         jednatel KORID LK, spol. s r.o.   

 

 

 

  

  

                                                                                                              

                                                           
 


	Text57
	Text44
	Text68
	Text7
	Text10
	Text12
	Text11
	Text15
	Text16
	Text32
	Text58
	Text55

